Citra i &

Provincia di Bologna

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Ne 204 del 28/12/2009

OGGETTO: PROCEDIMENTO GIURISDIZIONALE DAVANTI AL T.A.R.
EMILIA ROMAGNA RELATIVO A PIANIFICAZIONE INFRAREGIONALE
SMALTIMENTO RIFIUTI - DETERMINAZIONI CONSEGUENTI.

L’anno DUEMILANOVE il giomo VENTOTTO del mese di DICEMBRE alle ore 11:30, &
convocata, nella solhita sala dc}lc adunanze, la Giunta Comunale.

Fatto I’appello nominale nsultano:

[ Carica E Cognome & Nome Presente
Sindaco-Presidente | SELVA BRUNO S
| Vice Presidente | PINARDI AUDE S
Assessore SCOLA GIANNI S
Assessore GRUPPIONI MAURIZIO N
Assessore GABUSI ANDREA S
Assessore | ZINT ALESSANDRO S
| Assessore \MAZZANTILUCA S i
Totale Presenti: 6 Totale Assenti: 1 |

Assenti giustificati 1 Signon: GRUPPIONI MAURIZIO
Partecipa 1l Segretario Generale del Comune, Sig. FRICANO DANILO .

In qualita di Sindaco, il Sig. SELVA BRUNO assume la presidenza e, constatala la legalita
_ dell’adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull’oggetto sopra indicatgy.

2B o
0 .o’ﬁ‘_
g O
o 2®
a {);\':Q
.._-.‘H:‘i c'L("
q’e-q "‘}3\0
O ap
oo
el n.,:LU
\.}3 e,'UB



s ol

OGGETTO: PROCEDIMENTO GIURISDIZIONALE DAVANTI AL T.A.R. EMILIA
ROMAGNA RELATIVO A PIANIFICAZIONE INFRAREGIONALE
SMALTIMENTO RIFIUTI - DETERMINAZIONI CONSEGUENTI

Parere di regolarita tecnica  FAJORE VOLE

Molinella, 3§ I A2 2009

l..'lllll'.l.ll-I-II-II.IIIII-IIIIIIIIIII'.l'-I-"Il-.:“;-I‘I“-Il‘....l-l-l-.--'-l-l-l
_\.-\.- wil

IL SEGRETARIO GENERALE IL SINDACO
F.to Danilo Fricano F.to Bruno Selva



OGGETTO: PROCEDIMENTO GIURISDIZIONALE DAVANTI AL T.A.R. EMILIA
ROMAGNA RELATIVO A PIANIFICAZIONE INFRAREGIONALE
SMALTIMENTO RIFIUTI - DETERMINAZIONI CONSEGUENTI

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista e richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n® 68 del 21.12.2009 di
approvazione del Bilancio di previsione per I'esercizio finanziario 2010, del Bilancio pluriennale
per |'esercizio finanziario 2010/2012 e della relazione previsionale ¢ programmatica;

Vista ¢ richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n® 173 del 29.12.2009 con la quale
& stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per |'anno 2010;

Considerato che con delibera della Giunta Regionale della Regione Emilia Romagna n.
261/96, veniva approvato il piano infrarcgionale per lo smaltimento dei rifiuti solidi della Provincia

di Bolozna;

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 396 del 19.06.1996 rclativa a “Autorizzazione al
Sindaco a costituirsi in giudizio davanti al TAR dclla Regione Emilia Romagna sezione di Bologna
avverso il provvedimento della Giunta Regionale n. 261 del 20.02.1996 e incarico all’Avvocato
Benedetto Graziosi a difendere le ragioni dell’Ente™;

Considerato che il relativo procedimento & proseguito senza giungere alla conclusione del
definitivo giudizio nei dovuti termini di Legge, né ha sortito. medio tempore, alcun effetto positivo |
nei confronti del Comune di Molinella, guale amministrazione ricorrente;

Cosiderato che, ai sensi della sovpravvenuta normativa in materia di procedimenti
oiurisdizionali amministativi, si & reso necessano decidere circa la continuazione del sudqexm
giudizio; P o

QE-E_ e
g
Tenuto conto, al suddetto fine, del radicale mutamento della nmmaigeﬁ' qwhp]cssu'am:mte

applicabile in materia di limitazione territoriale e di smaltimento di nﬁyﬁ“@h da far decadere 1
presupposti dell’originaria impugnativa e pertanto rendere non pn] J:um[mﬂa la continuazione della
sopradescritta controversia; . :

.'.'-J 0

Ritenuto pertanto di prendere atto di quanio suprra;ﬂescntlu ai fini della non prosecuzione del
suddetto giudizio; e

IL SEGRETARIO GENERALE IL SINDACO
F.to Danilo Fricano F.to Bruno Selva



Acquisiti i pareri summenzionati-di cui all’art. 49 comma 1 D.Lgs. 267/2000;

A voti upanimi resi per alzata di mano.

e Prendere atto di quanto sopra citato ai fini della conclusione del giudizio relativo al ricorso

DELIBERA

contro il piano infraregionale di smaltimento dei rifiuti, descritto in premessa;

¢ Confermare quanto disposto dal Sindaco ai fim della conclusione del suddetto procedimento

autorizzandolo a compiere ogni ulteriore attivita, eventualmente necessaria;

e Dare atio che la presente deliberazione costituisce atto di indirizzo ai fini della successiva

attivita gestionale a mezzo di determina.

e Di dichiarare il presente atto a voti unanimi resi con separata votazione immediatamente

eseguibile in virta dell’urgenza, ex art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000

IL SEGRETARIO GENERALE
F.1o Danilo Fricano

A
W o
'1}‘."-'_'- _.-'u.-'-.:‘-
Ec_""'.io IL’,L::-)
o g®
& 5
a0y g
$o @
o2 53
= I
Akl RE
£ a0
v B .
L .
T
QO
2"
IL SINDACO

F.to Bruno Selva



COMUNE DI MOLINELLA
PROVINCIA DI BOLOGNA

Il presente verbale vienc approvato € sotoscritto;

11 Presidente 11 Segretario Generale
F.to SELVA BRUNO F.to FRICANO DANILO

PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15
giomi consecutivi dal 07/04/2010 ai sensi dell’art. 124 D.Lgs. 2672000 T.U.E.L.

O Viene contestualmenie comunicata alla Prefettura
:ﬂf Viene contestualmente comunicata ai Capigruppo Consiliari

Nl Segretario Generale
Molinella, Ti 07/04/2010 F.io FRICANO DANILO

Si certifica che la presente deliberazione & stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giormi
consecutivi dal 07/04/2010 ai sensi dell’art. 124 D.Lgs. 267/2000, come nisulla da apposita altestarione del messo
comunale, agli ati di guestio Comune.

11 Segretario Generale
Moleel b s s T e F.to FRICANO DANILO

ESECUTIVITA®

La presente deliberazione & stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4
D.Lgs. 26772000 T.U.E.L 28/12:2009
11 Segretario Generale
Molinella, i 07/04/2010 F.to FEICANO DANILO

o La presente deliberazione € divenuta esecutiva, trascorsi 10 giomni dalla su indicata data di
pubblicazione, ai sensi dell’art. 134 comma 3 D.Lgs. 2672000 TUEL.

11 Segretario Generale
Maoliselhs (h-c oo e F.to FRICANO DANILO
1l presente documento & conforme all’originale per uso amministrativo' ", =,
- P .- __‘.-:'_"'\{-:.__«_;:‘_..
= 4 A \;I Il Segretario Generale
; -1 | 7ERICANO DANI
Molinella, i 07:04/2010 SN A “(zit |




